

ALLEGATO: Analisi nuovi prezzi.

NP 024	Stuccatura di cortine antiche con calce idonea, tipo conglomerato C30 (o malta con legante Lafarge), previa scarnificatura e pulizia dei giunti e sigillatura delle fessurazioni. Compresa la coloritura con terre idonee e/o con eventuale patinatura della nuova stilatura dei giunti e la spazzolatura e la pulitura con acqua; per ogni mq di superficie trattata. L'esecuzione dell'intervento dovrà svolgersi sotto la supervisione di un restauratore specializzato che sarà nominato dall'Impresa all'inizio dei lavori. Questi dovrà assicurare alla D.L. la corretta esecuzione dell'opera eseguita. al mq.
---------------	---

1) MATERIALI	U.M.	Q.tà	PREZZO UNITARIO	COSTO
attrezzi vari	cad	2	€ 2,00	€ 2,00
calce tipo "C30" sacchi da 100 kg	cad	0,2	€ 7,50	€ 1,50
polvere di marmo	kg	0,50	€ 1,50	€ 0,75
colore in polvere	kg	0,20	€ 11,80	€ 2,36
				€ 6,61
			SOMMANO	€ 10,11
2) MANO D'OPERA	N°	h		
operaio restauratore	1	0,15	€ 29,60	€ 4,44
operaio specializzato	1	0,15	€ 29,60	€ 4,44
			TOTALE	€ 8,88
			SOMMANO	€ 18,99
3) NOLI		h		
molazza		0,1	€ 25,00	€ 2,50
4) TRASPORTI			<i>3% di 1</i>	
			SOMMANO	€ 21,49
5) SPESE GENERALI 15% (1+2+3+4)				€ 3,22
			TOTALE PARZIALE	€ 24,71
UTILI 10% (1+2+3+4+5)				€ 2,47
			Sommano	€ 27,18
			Arrotondamento	€ 0,02
			PREZZO DI APPLICAZIONE €/mq	€ 27,20

incidenza mano d'opera	%	41,32
------------------------	---	-------